Conceição do Coité-Ba

Poder Legislativo

Vereador - Beto da Pinda

                                    DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/2025

Concede Titulo de Cidadão Coiteense ao Srº

Erribergson Oliveira da Silva.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ,

ESTADO DA BAHIA

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica Concedido Titulo de Cidadão Coiteense ao Srº Erribergson Oliveira da

Silva;

Art 2ª As despesas decorrentes desse Decreto Legislativo ocorrerão por conta do

Orçamento do Poder Legislativo.

Art 3ª Esta Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessão da Câmara Municipal

 Conceição do Coité, 12 de novembro de 2025

Beto da Pinda

União Brasil

Conceição do Coité-Ba

Poder Legislativo

Vereador - Beto da Pinda

JUSTIFICATIVA

Erribergson Oliveira da Silva, conhecido como Bel do Resgate, têm relevantes serviços prestado

na nossa comunidade na área social e também no esporte.

BIOGRAFIA

Bel como também é bastante conhecido nasceu na cidade de Retirolandia-Ba, com 3 (três) anos de

idade depois foi morar com seus pais na fazenda pedra grande, onde morou até aos 5 (cinco) anos

de idade, depois mudou-se novamente com seus pais para sede de Conceição do Coité, Bel cresceu

com seus irmãos morando na Rua Duque e fazenda Pinda local onde reside atualmente com seus

filhos e esposa, Bel estudou na escola Sizenando Ferreira de Souza até a 4º serie, estudou no

colegio Polivalente até a 8º serie e se formou em tecnico de contabilidade no colegio Wercelencio

Calixto da Mota, formou-se em Ciências Contábeis na Faculdade Castro Alves em Salvador onde

residiu por muitos anos, Bel retornou a Coité após muitos anos onde hoje trabalha no atacadão

casa do arroz.